

高級中學法施行細則第八條、第十條修正條文總說明

高級中學法施行細則係八十九年八月四日發布施行，為因應行政程序法之施行，高級中學法（以下簡稱本法）部分條文於九十二年一月十五日修正公布，為配合本法之修正，爰修正高級中學法施行細則第八條、第十條，其修正要點如下：

- 一、增列綜合高級中學之校名名稱，並配合師資培育法新修正之規定，將原師範校院及設有教育院、系所之大學修正為師資培育之大學。（修正條文第八條）

配合本法第六條之一已增列高級中學向學生收取費用之項目、用途、數額及其他相關事項之辦法，授權各該主管教育行政機關訂定之規定，爰刪除現行條文第十條。

高級中學法施行細則第八條、第十條修正條文對照表

修 正 條 文	現 行 條 文	說 明
<p>第八條 本法第五條、第七條所定各類高級中學，綜合高級中學校名得冠綜合二字，單類科高級中學應冠類科別。</p> <p>師資培育之大學附屬高級中學，校名應為單章附屬高級中學，並就其學校類型，依則項規定冠以綜合二字或類科別。</p> <p>公立學校校名，由各主管教育行政機關定之，私立學校校名，不得以地名為校名。</p> <p>高級中學使用相同、近似或其</p>	<p>第八條 本法第五條、第七條各類高級中學校名應為單章高級中學，單類科高級中學應冠類科別。</p> <p>公立學校校名，由各主管教育行政機關定之，私立學校校名，不得以地名為校名。</p> <p>師範大學、師範學院、教育學院及設有教育學院（系、所）之大學附屬高級中學，稱為單章附屬高級中學。</p> <p>高級中學使用相同、近似或其</p>	<p>、為配合部分學校已全面辦理綜合高中課程者能名符其實，第一項爰增訂綜合高級中學校名得冠綜合二字。</p> <p>、延續第一項對學校名稱規範之規定，將現行條文第三項項次調移至第二項，並配合師資培育法第十七條規定，將「師範大學、師範學院、教育學院及設有教育學院（系、所）之大學」修正為「師資培育之大學」，並明定依</p>

<p>第十條 (刪除)</p>	<p>他足以使一般民眾誤認之校名，該管主管教育行政機關得令其變更之。</p>
<p>第十條 高級中學徵收學生費用種類如下：</p> <p>一、學費。</p> <p>二、雜費。</p> <p>三、代收代辦費。</p> <p>前項費用之收取標準，以該管主管教育行政機關核定者為限。</p>	<p>管主管教育行政機關得令其變更之。</p>
<p>一、<u>本條刪除。</u></p> <p>二、本法第六條之一已規定高級中學向學生收取費用之項目、用途、數額及其他相關事項之辦法，由各主管教育行政機關定之，爰配合刪除本條。</p>	<p>其附屬高級中學類型，依前項之規定將校名冠以綜合二字或類科別，以資明確。</p> <p>三、現行條文第二項配合移列為第三項，文字未修正。</p> <p>四、第四項未修正。</p>